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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه10 خرداد 1403   شماره 221012

افتتاحیه مجلس  انقلاب در پیامی در  رهبر معظم 

دوازدهم شورای اسلامی خطاب به نمایندگان بیان 

 کردند: سوگند نمایندگی، نمایشی و تشریفاتی نیست

 سوگندی حقیقی و مسوولیت زا است که در دنیا و آخرت 

گریبان گیر خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره ی مجلس شورای 

اسلامی، پیامی صادر کردند.

توسط  که  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  پیام  متن 

حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی رییس 

دفتر مقام معظم رهبری در آیین افتتاحیه دوره جدید 

مجلس شورای اسلامی قرائت شد، به شرح زیر است:

اکنون که دوازدهمین دوره ی مجلس شورای اسلامی 

مانند همیشه در موعد مقرر و بی تاخیر آغاز می شود  

جبهه ی خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم میسایم 

و استمرار و استحکام مردم سالاری دینی را که هدیه ی 

بزرگ الهی به ملت ایران است، سپاس میگویم.

هر مجلس جدید می تواند درخششی تازه در افق روشن 

کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ی ملت بیفزاید. ترکیب 

نمایندگان تازه نفس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این 

پیام را می رساند که خانه ی ملت، با بهره گیری از اختیاراتش 

 در قانون اساسی و با التزام به مسوولیت سنگینش 

در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را 

با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانون گذاری و نظارت 

را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دورنگه دارد.

بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز 

رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه ی مقننه، به 

تحقق همه ی ویژگی های یک مجلس تراز کمک خواهد 

کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

نکته ای که همواره بر آن تاکید می کنم آن است که مجلس 

باید آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده ی همت ها 

و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی 

کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات بی فایده ی 

رسانه ای و مجادلات مضر سیاسی، وقت و عمر کوتاه 

دوران مسوولیت را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیت 

ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع 

خواهد شد و این خسارت بزرگی است.

نکته ی دیگر درباره ی سوگند نمایندگی است. این 

سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی 

و مسوولیت زا است که در دنیا و آخرت گریبان گیر خواهد 

بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه ی مدت 

نمایندگی، بندبندِ این سوگند شرعی را در پیش چشم 

داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره ی 

عملکرد خویش بدانند.

نکته ی بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک 

زندگی اسلامی که بخش مهمی از آن را فضایل اخلاقی 

 تشکیل می دهد، در عرصه ی چالش های سیاسی 

و رقابت های مشروع، اهمیت بیشتر می یابد. در اینجا 

 است که کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت 

و مسوولیت پذیری و کار بی منت، قیمت اصلی خود را 

آشکار می سازد. شهیدان پرواز اردیبهشت -که اکنون 

سراسر کشور داغدار آن ها است- یکی از خصوصیاتشان 

رعایت فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در 

این زمینه را باید جدی گرفت.

نکته ی آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک 

از نمایندگان مجلس، نماینده ی همه ی ملت ایران 

است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تامین 

 منافع ملی است. پیگیری مسایل حوزه ی انتخابیه باید 

در چارچوب نگاه کلان به مسایل کشور انجام گیرد و از 

تصویب طرح های آبادانی به صورت افراطی و بیرون از 

حد طاقت بودجه ی عمرانی پرهیز شود.

برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم  

عمل صالح و حسنه ی ماجور الهی است و خدای شاکر 

علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش خواهد داد. جذب 

دل های مردم و سپاس بی دریغ آنان یکی از پاداش های 

الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی رییس جمهور 

فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی 

است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با 

گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان 

دهه ی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در 

عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. 

رحمت و درود خدا بر آنان!

در پایان لازم میدانم از نمایندگان محترم دوره ی یازدهم  

به ویژه رییس پرتلاش و هیات رییسه ی فعال آن، تشکر کنم.

پیام رهبر انقلاب به افتتاحیه مجلس دوازدهم

کرامت سازی چرا؟سوگند نمایندگی، تشریفاتی نیست
سعیدکوشافر

طی روزهای گذشته یکی از تراژیک ترین ایام انقلاب اسلامی 

 رقم خورد و رییس جمهور کشورمان همراه یک امام جمعه  

یک وزیر، یک استاندار و جهار نفر نظامی که یک نفر پاسدار 

و سه تن از افسران خلبان هوانیروز بودند در سانحه سقوط 

بالگرد به شهادت رسیدند. 

اگرچه انقلاب ایران طی حدود نیم قرن حیاتش از این دست 

حوادث دیده وخم به ابرو نیاورده و همانگونه که مقام معظم 

رهبری فرمودند هیچ اختلالی در امور کشور بوجود نیامده 

ونخواهد آمد ، اما بحث امروز سر اختلال در امور کشور نیست که 

برخی چشم به آن داشتند. بحث وفاداری مردم آزاده ایران عزیر 

است که درمراسم تشیع وخاکسپاری شهدای خدمت سنگ 

تمام گذاشتندو با حضور خود نشان دادند قدردان زحمات 

دولتمردان و خادمان خود درهرکجای این کشور بزرگ هستند. 

مردم ایران بر خلاف بسیاری از سیاست ورزان نشان دادند که 

مشکلات اقتصادی و معیشتی و صدها مشکل دیگر رد زندگی 

روزمزه  را درچنین بزنگاه هایی تسویه حساب نمی کنند وحتی 

اگر دل خوشی از عملکرد دولت نداشته باشند، جای نقد 

سیاست های وزرای ناکارآمد کنونی را درمراسم خاکسپاری 

شهدای خدمت نمی دانند. درعین حال طی روزهای گذشته 

برخی افراد وچهره ها اقدام به انتشار نقل قول هایی عجیب و 

غیرقابل اثبات درباره برخی از درگذشتگان حادثه اخیر کردند 

که جای بحث و تامل فراوانی دارد. مردم ایران نشان دادند 

که بدون این قبیل کرامت سازی ها ومعصوم نمایی ها هم 

پشتیبان مسوولان نظام هستند وهرگز پشت آن ها را درشرایط 

حساس خالی نمیکنند و این گونه اظهارات فقط باعث ایجاد 

وهن در اسلام ومقدسات شیعیان شده و دستمایه بازی کثیف 

رسانه های معاند و دشمنان خواهد شد.

اینکه هدف از بیان چنین مظالب سخیفی چیست ، والله اعلم . 

اما می توان گفت نتیجه آن چیزی نخواهدشد که بیان کنندگان 

انتظار دارند. نسل جوان کشورمان باسواد، آگاه واهل مطالعه 

است ، مسایل را خوب می فهمد واز آنچه خرافات می داند 

دوری می کند، بنابراین شاید بهتر بود بجای مقدس نمایی 

و کرامت سازی به بیان فضایل اخلاقی ومناقب اجتماعی 

شهدای خدمت پرداخته می شد.

پنجاه سال بعد 
سیدجوادغفوریانحیدری

با  طی چند دهه  گذشته بسیاری از شهرهای هلند 

سرمایه گذاری بیشتر در فضای سبز، گسترش فضاهای 

عمومی و مسیرهای پیاده، تغییرات زیادی کرده اند.

 از سال ۱۹۴۰ با اولویت بندی حمل ونقل سواره، کل 

بلوک های برخی از شهرها برای ساخت بزرگراه ها تخریب 

شد و تا سال ۱۹۷۰، تعداد دوچرخه سواران ۶ درصد در 

سال کاهش یافت. مرگ ومیر ناشی از ترافیک تنها در 

سال ۱۹۷۱ حدود ۳۳۰۰ نفر بود که ۴۰۰ نفر از آن ها 

کودک بودند.  در این میان، جنبش »قتل کودکان را متوقف 

کنید« با انجام اقدامات اجتماعی و سیاسی، دولت را 

برای ایجاد فضای عمومی پیاده مدار تحت فشار قرارداد. 

این گروه با بستن برخی خیابان ها در آخر هفته ها، تعیین 

محدودیت سرعت در خیابان ها، نصب سرعت گیر در 

بزرگراه ها و سرمایه گذاری بیشتر در حمل ونقل عمومی 

اقدامات خود را پیگیری کرد. پس از گذشت چند سال این 

گروه از جانب دولت یارانه دریافت کرد و از کمک برنامه ریزان 

شهری برای اجرای برنامه های خود کمک گرفت. 

در سال ۱۹۷۳ اولین گروه دوچرخه سواران هلند ظهور 

کرد و فرهنگ دوچرخه سواری احیا شد. در همین سال 

و هم زمان با بحران جهانی نفت، قیمت بنزین چهار برابر 

شد و دوچرخه سواری محبوبیت پیدا کرد.

این روزها که اسامی زیادی برای کاندیداتوری به 

گوش می رسد که بعضا نیز با یکدیگر اختلاف نظرهای 

انتخاباتی مناظره های  در  هم  باید  دارند،   جدی 

 و هم کنشگری ستادهای هر یک از نامزدها، به جای نقد 

یکدیگر آن هم با روش های غیراخلاقی و بعضا افشاگری، 

دیدگاه ها و برنامه های نامزدها برای اداره کشور و همچنین 

راه حل های آنان برای رفع مشکلات کشور تبیین شود تا 

مردم نیز بر اساس آن برنامه ها بتوانند انتخابات مناسب و 

شایسته ای داشته باشند.متأسفانه در اثر حادثه دردناک 

اخیر که منجر به شهادت رییس جمهور کشورمان شد، تنها 

باگذشت یک ماه از انتخابات مجلس شورای اسلامی، 

مجددا فضای کشور انتخاباتی می شود؛ اما با توجه به 

تجربه تلخ انتخابات مجلس که منجر به تذکر چندباره 

رهبر انقلاب شد، لازم است کاندیداها، هواداران آن ها 

و همچنین رسانه ها نسبت به رفتارهای انتخاباتی خود 

مراقبت کنند تا به جای رقابت سیاسی، شاهد تخاصم 

سیاسی نباشیم.در انتخابات اخیر به جای رقابت سیاسی، 

شاهد بی اخلاقی سیاسی، تهمت و افشاگری  در کنشگری 

برخی از سیاسیون بودیم که این روش انتخاباتی نه تنها 

منجر به پیروزی نمی شود، بلکه تنها نتیجه آن، ایجاد یاس 

و ناامیدی در جامعه خواهد بود که به تبع آن مشارکت 

انتخاباتی مردم کاهش می یابد. اگر فضای انتخاباتی 

به جای رقابت سیاسی سالم  وارد ژانر تهمت و افشاگری 

شود، این امر مردم را  نسبت به سیاستمداران، مسوولان 

و درنهایت نظام بدبین می کند و نتیجه این روند در 

خوش بینانه ترین حالت، کاهش مشارکت و بی توجهی 

به حق تعیین سرنوشت خواهد بود. این روزها که اسامی 

زیادی برای کاندیداتوری به گوش می رسد که بعضا 

نیز با یکدیگر اختلاف نظرهای جدی دارند، باید هم در 

مناظره های انتخاباتی و هم کنشگری ستادهای هر 

یک از نامزدها، به جای نقد یکدیگر آن هم با روش های 

غیراخلاقی و بعضا افشاگری، دیدگاه ها و برنامه های 

نامزدها برای اداره کشور و همچنین راه حل های آنان برای 

رفع مشکلات کشور تبیین شود تا مردم نیز بر اساس آن 

برنامه ها بتوانند انتخابات مناسب و شایسته ای داشته 

باشند. لذا باید از تجربه تلخ انتخابات ۹ اسفند عبرت گرفت

اخلاق ؛مساله اصلی انتخابات ۱۴۰۳

  یادداشت سردبیر

  دیدگاه

ابعاد اساسی مکتب امام خمینی)ره(
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

معنویت، عقلانیت و عدالت، سه بعُد اساسی مکتب امام خمینی)ره( 

است. رفتار و منش امام)ره( مبتنی و مشتمل بر این سه اصل 

بود. ایشان عارفی واصل و اهل خشوع و ذکر بودند. به نصرت 

الهی اطمینان داشتند. در بُعد عقلانیت، اهل به کار گرفتن خرد 

و تدبیر بودند. تکیه به آرای مردم از مظاهر عقلانیت امام راحل 

بود. در حالی که قرن های متمادی حکومت های استبدادی 

در کشور ما وجود داشت، امام خمینی)ره( حضور و مشارکت 

مردم در اداره کشور را به یک حقیقت روشن تبدیل کردند.

به همین دلیل مردم هشتم تیر ماه پای صندوق های رای 

می آیند و رییس جهمور جدید را انتخاب می کنند تا وفاداری 

خویش را دوباره نشان دهند. 

عدم اعتماد به دشمن و سرسختی در برابر دشمن مهاجم، 

نمونه دیگری از عقلانیت امام خمینی)ره( است. ایشان واقف 

بودند که عقب نشینی مقابل دشمن به پیشروی او می انجامد. 

امام ما روح خوداتکایی و خودباوری را در ملت دمید و این یک 

مظهر دیگر عقلانیت ایشان است. دشمن از آغاز ورود خود به 

این کشور، به ملت ما القا کرد که قادر به پیشرفت نیست و اگر 

قرار باشد کار چشمگیر و مهمی انجام شود، به دست غربی ها 

باید صورت بگیرد اما امام خمینی)ره( به مردم روح اعتماد به 

نفس داد و پیشرفت ما در زمینه های مختلف علمی و صنعتی 

به دلیل همین روحیه »ما می توانیم« است. ایشان خبرگان 

ملت را از طریق انتخابات مامور تدوین قانون اساسی کردند. 

سپس قانون اساسی را در معرض آراء مردم قرار دادند و این گونه 

پایه های نظام را مستحکم ساختند. این مهم نیز از دیگر مظاهر 

عقلانیت امام خمینی)ره( بود. مظهر اساسی معنویت امام راحل، 

اخلاص ایشان بود. امام ما از آغاز مبارزه، بر اساس تکلیف الهی 

و برای خدا پیش رفتند. می فرمودند عالَم، محضر خداست. 

ایشان در بُعد عدالت، تأکید به رسیدگی به محرومان داشتند 

و بارها تعابیر »پابرهنگان« و »کوخ نشینان« را بیان داشتند و 

به مسئولین تأکید می کردند که از اشرافی گری بپرهیزند.

پس از غروب آن خورشید فروزان، راه و مرام و اصول ایشان 

را رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به 

زیبایی و با قوت تمام ادامه دادند و مکتب امام)ره( را حفظ و 

تقویت کردند. انتخاب هوشمندانه و الهی آیت الله العظمی 

خامنه ای از سوی خبرگان ملت به رهبری انقلاب اسلامی در 

همان روز ارتحال امام امت، عامل مهم تداوم این مکتب و 

حرکت نورانی بود.

ملت وفادار، آگاه و مبارز ایران اسلامی امروز پرانگیزه و امیدوار 

در گام دوم انقلاب، با شناخت درست از راه و مرام و اصول 

امام)ره(، گوش به فرمان رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای برنامه دشمن برای توقف پیشرفت 

ایران را ناکام گذاشته اند و به سوی تشکیل تمدن نوین اسلامی 

در حرکت هستند. امید است مسوولان نیز با برنامه ریزی و 

همت بیشتر در راستای اهداف مقدس نظام تلاش های خویش 

را دو چندان کنند.
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فرماندار مشهد گفت: برخورد با بهره برداران 

و متصرفان غیرمجاز منابع آبی در دستور 

کار قرارگاه پایش آب مشهد است.

ششمین جلسه قرارگاه پایش آب مشهد 

با حضور فرماندار و شهردار مشهد و سایر 

مدیران و مسوولان اجرایی مربوطه با 

موضوع تامین آب و پساب برای فضای 

سبز صبح امروز در محل شهرداری مشهد 

برگزار شد.

محسن داوری اظهار داشت: خدا را به 

خاطر نعمت باران که باعث شد مشهد 

از یک بحران سخت عبور کند و وضعیت 

سد های ما نسبت به گذشته بهتر شود 

شاکریم اما در کنار این بارندگی باید این 

مطلب را نظر بگیریم که هنوز کمبود ما در 

منابع آبی با توجه به خشکسالی های پیاپی 

برطرف نشده و لازم است جلسات قرارگاه 

پایش آب مشهد برای رصد موضوعات چون 

گذشته و باقوت تر برگزار شود.

داوری با تاکید بر حفظ منابع آبی شهر 

پیگیری  کنار  در  کرد:  عنوان  مشهد 

مصوبات در قرارگاه پایش آب لازم است 

سه موضوع به صورت جدی در دستور 

کار قرار بگیرد که یکی از این موارد ارایه 

گزارش مستمر در خصوص برخورد با 

انشعابات غیرمجاز است.

وی ادامه داد: حتی اگر در شرایط پرآبی 

هم باشیم با انشعابات غیرمجاز باید برخورد 

شود و این موضوع در دستور کار باشد. 

فرماندار مشهد دومین دستور کار را 

برخورد با چاه های غیرمجاز عنوان کرد 

و گفت: همه چاه هایی که با مجوز مورد 

بهره برداری قرار می گیرند حد برداشت از 

آنان مشخص است اما در چاه های غیرمجاز 

به دلیل اینکه هیچ رصد و پایشی در مورد 

مقدار برداشت آنان صورت نمی گیرد و 

نیاز است طرحی مدون و قانونی درباره 

تدوین غیرمجاز  چاه های  با   برخورد 

 و در جلسه بعد ارایه شود.

داوری با تشریح وضعیت سد های مشهد 

خاطرنشان کرد: تشکیل کمیته ای برای 

بررسی وضعیت مسیر آبگیری سد ها به عنوان 

سومین دستور کار مدنظر است تا در 

این کمیته نکات فنی مربوط به آبگیری 

سد های مشهد مورد پایش قرار بگیرد و 

مشخص شود چرا در بارندگی اخیر سد ها 

حداکثر آبگیری را نداشته اند.

فرماندار مشهد ضمن اعلام برخورد با 

متخلفان خاطرنشان کرد: این سد ها 

در مسیر آب ساخته شده و در بارندگی 

سال های گذشته به ویژه سال ۹8 شاهد 

آبگیری خیلی خوب سد ها از بارندگی ها 

بودیم اما باید دیدید شرایط حال حاضر 

سد ها به چه نحو است که از بارندگی 

سیلابی اخیر سد های ما به خوبی آبگیری 

نشده است.

فرماندار مدعی شد

آب دزدی پشت سدهای مشهد!
ضرورتِ تنظیمِ حکمرانی به منطقِ روح الله 

غلامرضابنیاسدی

 گفتار و رفتار و آنچه  سیره عملی امام خمینی)ره( عنوان می گیرد  

برای ما معیار حکمرانی اسلامی است. می خواهیم همه اجزای 

حاکمیت به این معیار خود را بسنجند و عیار خود را هرروز بالاتر 

ببرند. ما به قامت بلند حضرت روح الله نگاه کردیم و برخاستیم. 

خواسته های خود را هم در خواسته های به حق او یافتیم و در قیام 

و قعود خود را با او تنظیم کردیم.

 گفت: برخیزید! به شوق و قوت برخاستِن مان پرشکوه ترین معنای 

"چشم" را داشت. فرمود بنشینید، بی تردید و اما و اگر بازنشستن 

ما معنای "چشم" یافت. ما در پیروی از امام به یقینی رسیده بودیم 

که در ما تولید اقتدار می کرد. امروز هم  منطق انقلابیگری همین 

است. این که رهبر فرزانه انقلاب در بیشتر سخنرانی های شان ما 

را به امام ارجاع می دهند یعنی تا انقلاب هست، همه در ساحت 

زندگی و به ویژه مسوولیتی باید خود را با امامِ انقلاب تراز کنند. این 

بیان طلایی حضرت آیت الله خامنه ای که می فرمایند "این انقلاب 

بی نام خمینی در هیچ کجای جهان شناخته شده نیست" یعنی امام 

شناسه و شناسنامه و شناسایِ انقلاب است. هرکس می خواهد ذیل 

عنوان انقلابی تعریف شود باید به منهج خمینی پایبند باشد. بر 

همین اساس است که مجلس محترم دوازدهم را باید در آغاز راه به 

مراقبت رفتاری در این هندسه فراخواند. مجلسیان مراقبت کنند 

رفتار و گفتار خود را پژواک صدای آنان در جامعه بسیار پرطنین تر 

می شود. از امام روح الله بشنوند که" اگر خدای نخواسته، انحرافی 

در مجلس پیدا بشود، چون منعکس می شود به همه جا، ممکن 

است که انحراف در سطح گسترده ای پیدا بشود و مسوولیت بزرگ 

باشد. چنانچه انحرافاتی را شما به واسطه اعمال و افعالتان از ملت 

سلب کنید، اجر بسیار بزرگی رادارید، اجر انبیا رادارید. از الآن 

بنای بر این نگذارید که ما یک جبهه کذا و یک جبهه کذا، از اول 

بنای مبارزه باشد، مبارزه نیست، مباحثه است، مباحثه، مباحثه 

نرم اسلامی." مجلس باید خانه مردم و محل طراحی برای خدمت 

به همه مردم باشد نه باشگاه جناحی. دولت محترمی هم که در ماه 

آتی شکل می گیرد باید نهمین رییس جمهور نهضتی باشد که به 

زعامت خمینی بزرگ آغاز و بالنده شده و با هدایت خامنه ای عزیز 

قد کشیده است. دولتی هم که می آید باید با تلاش افزون تر، به 

 آرمان های انقلاب عمل کند. فقر و فاقه و دل آشوبی و بی قراری 

و اضطراب  از امروز و فردا، هیچ نسبتی با اهداف بلند انقلاب ندارد. 

دولت درراه و مجلسِ در آغاز راه و همه ارکانِ نظام همت کنند تا 

زندگی مردم در امن و اما من و آرامش و پیشرفت به جایی برسد که 

آرزوی انقلاب بود، همین!

افزایش ۳9 درصدی اهدای خون بانوان 
سیدهبهجتموسویمقدم

 بانوان اهداکننده خون در دوماهه ی نخست امسال با حضور در 

پایگاه های اهدای خون استان و اهدای خون ۱۶۴۴ نفری با رشد 

۳۹ درصدی، مشارکت خوبی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

داشته اند. به گزارش نخست دکتر سعید اصغریان مدیرکل انتقال خون 

استان اعلام کرد: اهدای خون توسط بانوان در خراسان رضوی امسال 

در این مدت نسبت به مدت مشابه در دوماهه ی اول سال گذشته، 

۳۹ درصد افزایش یافته است. وی افزود: با توجه  به برنامه ریزی ها و 

اطلاع رسانی های هدفمند در خراسان رضوی، طرح های مشارکتی 

مختلفی برای افزایش حضور بانوان در سال گذشته و در بازه زمانی 

2 ماهه ی اول امسال برگزار شد که نتایج خوبی به همراه داشت. 

وی اظهار کرد: بر اساس آمار های ثبت شده در 2 ماهه ی اول سال 

۱۴۰۳، تعداد ۳۷۹۰۰ نفر به پایگاه های استان مراجعه که از این 

تعداد ۱۶۴۴ نفر از بانوان استان موفق به اهدای خون شدند. 

جلسه هم اندیشی حرکات اصلاحی در جمعه 

28 اردیبهشت در هتل صدر مشهد برگزار شد.

 محوریت این جلسه عبارت بود از:

-طب سنتی و بیماری  ام اس 

-حرکت انسان و عوامل موثر برآن

- بیماری ام اس و حرکت

- ماساژ و تاثیر آن بر توان بخشی در بیماران ام اس

در ابتدا دکتر صداقت با تاکید و توجه به نقش 

استفاده از نسخه های طب سنتی و اسلامی 

به عنوان طب مکمل و همراه برای تسریع روند 

بهبود یابی بیماران مبتلابه ام اس تاکید نمودند و 

از خانواده هایی که احدی از اعضای خانواده شان 

درگیر بیماری خاص هستند موکدا خواستند 

که جهت تکمیل درمان و یا متوقف کردن روند 

پیشرفت بیماری فرد مذبور حتما با پزشکانی 

که واقف و تحصیل کرده طب سنتی هستند 

مشاوره داشته باشند و از روش های سنتی 

درمانی که در کشور ما سابقه چند هزارساله 

دارد برای بیمار خود بهره بگیرند. همچنین 

دکتر صداقت عنوان کردند کشورهای عربی 

از طب سنتی  ایرانی بسیار استقبال می کنند 

و ما در این کشورها دارای کلینیک های زیادی 

هستیم که در طب تلفیقی و ترکیبی یا طب 

کل نگر فعال هستند و توانسته اند موفقیت های 

بسیاری کسب نمایند در مشهد نیز رییس طب 

سنتی استان جناب دکتر کریمی در این زمینه 

فعال هستند.  دکتر صداقت در پایان تاکید 

کردند که همراهان و مراقبان بیماران خاص 

وظیفه و تکلیف دارند ابتدا خودشان با کسب 

اطلاعات لازم در حوزه طب کل نگر و سنتی 

آگاهی لازم را به دست آورده و سپس به وسیله 

آن در بهبود شرایط روحی و جسمی بیمارانشان 

نقش موثری داشته باشند.

سپس دکتر خلاقی مدیر فنی حرکات اصلاحی 

موسسه آرین بر تداوم تمرینات اصلاحی و 

اهمیت تکمیل پروتکل های حرکت  اصلاحی 

در بهبود مبتلایان ام اسی صحبت کردند.

دکتر کامران فرایی دبیر انجمن صنفی متخصصین 

ماساژ استان و مدیر موسسه فرا ماساژ مهر آفرین 

به نقش ماساژ روزانه در بهبود یابی بیماری ام 

اس و اینکه اعضای خانواده خودشان می توانند 

ماساژ را یاد بگیرند و در خدمت خانواده باشند 

صحبت هایی را ایراد نمودند.

درنهایت با توجه به خروجی و رضایت شرکت کنندگان 

از  موضوعات همایش مقرر گردید این هم اندیشی ها 

برای سایر بیماری های خاص به طور دوره ای و 

منظم برگزار گردد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی 

گفت: عملکرد بانک ها در بخش پرداخت تسهیلات 

به طرح نهضت ملی مسکن در این استان با کندی 

پیش می رود، درحالی که تامین مالی این طرح طبق 

مصوبه مجلس شورای اسلامی بر عهده نظام بانکی 

است و باید عقب ماندگی این بخش جبران شود.

سید خلیل منبتی افزود: پنج بانک تجارت، صادرات  

مسکن، ملی و ملت تاکنون وام پنج میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریالی به سه هزار متقاضی طرح نهضت ملی 

مسکن در استان خراسان رضوی پرداخت کرده اند.

وی بیان کرد: 8۳ هزار و ۱۵۰ خانوار برای طرح نهضت ملی 

 مسکن در خراسان رضوی ثبت نام کرده اند که 22 هزار 

و ۳۰۰ نفر حایز شرایط نهایی این طرح هستند و تاکنون 

 2۷ هزار و ۷2۶ قطعه زمین توسط وزارت شهرسازی 

و بنیاد مسکن تامین شده است. مدیرکل بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی خراسان رضوی ادامه داد: متولی اصلی 

طرح نهضت ملی مسکن وزارت راه و شهرسازی است که 

زمین های ۹۹ ساله به متقاضیان واگذار می کند، در این 

استان ۹۴ شهر وجود دارد که 8۷ شهر آن زیر ۱۰۰ هزار 

نفر و هفت شهر نیز بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارند 

که بنیاد مسکن در ۵۳ شهر عملیات ساخت  را آغاز کرده  

است.  وی اظهار کرد: تاکنون عملیات اجرایی ۱۱ هزار و 

۵۴۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در خراسان 

رضوی آغازشده که از این تعداد ۷۶۰ واحد متعلق به بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی است که نظارت برساخت و ساز 

را خواهد داشت.

به گفته وی، از این تعداد سه هزار و ۴۰۴ واحد در 

مرحله اسکلت و سقف، هزار و ۹۰۰ واحد در مرحله 

سفت کاری و هزار و ۱۰۰ واحد به مرحله نازک کاری 

رسیده است.منبتی اضافه کرد: بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی خراسان رضوی ۷2 سایت به مساحت ۹۳۴ 

هکتار به سایت های فعلی بنیاد در استان اضافه کرد 

که ۶۹ سایت تاکنون مصوب شده است.

همایش در کلینیک حرکات اصلاحی بیماری های خاص 

 این هفته بیماران ام اس 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی مدعی شد

عدم همکاری بانک ها  در پرداخت تسهیلات 

یادداشت

پزشکی
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مینا اینانلو- نتایج برخی از مطالعات نشان 
می دهد نظام مراقبت از سالمندان با چالش هایی 

همچون یکپارچه نبودن ارایه خدمات به 

سالمندان، کمبود یا توزیع نامناسب نیروی 

انسانی متخصص، نداشتن پوشش بیمه ای 

خدمات منزل، نبود سیستم ریجستری یا 

بانک اطلاعاتی برای سالمندان و فقدان یا 

ضعف در فعالیت های دوستدار سالمند در 

مراکز ارایه خدمت مواجه است.

بررسی ها نشان می دهد موفقیت جامعه 

بشری در پیشرفت علوم پزشکی، بهبود سطح 

سلامت مردم و ارتقای سبک زندگی، جهان 

را در آستانه سالمندی قرار داده است.

بر اساس گزارش سازمان جهانی سلامت 

بین سال های 2۰۱۵ تا 2۰۵۰ نسبت 

جمعیت سالمندان جهان تقریبا دو برابر 

خواهد شد و از ۱2 درصد به 22 درصد 

افزایش خواهد یافت.

بر اساس گزارش سازمان جهانی سلامت 

بین سال های 2۰۱۵ تا 2۰۵۰ نسبت 

جمعیت سالمندان جهان تقریبا دو برابر 

خواهد شد و از ۱2 درصد به 22 درصد 

افزایش خواهد یافت

این در حالی است که سرعت تغییرات جمعیتی 

در کشورهای درآمد کم و متوسط بیشتر 

است و پیش بینی ها نشان می دهد در سال 

2۰۵۰ حدود 8۰ درصد افراد سالمند جهان 

در این کشورها زندگی می کنند. بنابراین 

اگرچه افزایش امید به زندگی یک دستاورد 

و آرمان ارزشمند برای نظام های سلامت 

است، اما لزوما افراد سالمند، سالمندی 

سالم و فعالی را تجربه نمی کنند.

شواهدی مبنی بر اینکه این افزایش عمر 

همواره همراه با سلامتی باشد بسیار کمیاب 

است. بدین ترتیب افزایش جمعیت سالمندان 

و افزایش بار ناشی از بیماری های مزمن در 

سال های آتی از بزرگترین چالش های نظام 

سلامت در اغلب کشورهای جهان ازجمله 

ایران خواهد بود. این در حالی است که 

بیشتر مشکلات بهداشتی که سالمندان 

با آن مواجه هستند را می توان با مداخله 

به هنگام و مناسب پیشگیری کرد و یا بروز 

آن ها را به تاخیر انداخت.

»محسن شتی و همکارانش« در مطالعه ای با 

عنوان »چالش های نظام مراقبت از سالمندان 

در ایران: یک مطالعه کیفی« به این موضوع 

توجه کرده و به این پرداخته اند که باوجود 

اهمیت این موضوع در کشورهای درحال توسعه 

ازجمله ایران، تمرکز مراقبت های بهداشتی و 

درمانی با نیازهای فعلی و آتی جامعه همخوانی 

نداشته است و در دهه های گذشته تمرکز 

اصلی نظام سلامت در ایران بر کودکان   

مادران باردار و بیماری های عفونی بوده و 

توجه چندانی به سالمندان نشده است.

چالش های نظام سلامت در ایران
حاکمیت

نبود سازمان واحد و با اختیارات کافی به عنوان 

متولی خدمات سالمندی، تدوین نشدن 

سیاست ها و برنامه های سالمندی با مشارکت 

همه ذینفعان، فقدان یا ضعف سیستم های 

پایش و نظارت برنامه ها و سیاست های ابلاغی 

 به سازمان های ذینفع برنامه سالمندی

 و غیرفعال بودن و یا فعالیت کم شورای 

سلامت سالمندی ازجمله مسایل و مشکلاتی 

هستند که در ذیل مفهوم حاکمیت به سیستم 

مراقبت از سالمندان وارد است. همچنین 

وجود دستگاه های موازی و غیرحرفه ای، 

ضعف در همکاری بین بخشی بین ذینفعان 

اصلی و فقدان جهت گیری های راهبردی 

در برنامه های سلامت سالمندان از دیگر 

چالش های موجود در این زمینه است.

ارایه خدمت

خدمات ارایه شده به سالمندان در ایران 

ساماندهی و پوشش مطلوبی ندارد و با 

چالش هایی ازجمله فقدان کلینیک ها و 

بیمارستان های تخصصی سالمندی، تجمع 

امکانات در کلان شهرها و فقدان فضاهای 

دوستدار سالمند مواجه است

خدمات ارایه شده به سالمندان در ایران 

ساماندهی و پوشش مطلوبی ندارد و با 

چالش هایی ازجمله فقدان کلینیک ها و 

بیمارستان های تخصصی سالمندی، تجمع 

امکانات در کلان شهرها، فقدان فضاهای 

دوستدار سالمند، عدم وجود لینک بین 

سطوح مختلف پیشگیری تا توانبخشی  

فقدان مراقبت های تسکین دهنده، عدم 

توجه به برنامه های چک آپ سالانه برای 

سالمندان، کیفیت پایین مراقبت در خانه های 

سالمندان و مراکز مراقبت روزانه و رفتار خود 

مراقبتی ضعیف سالمندان مواجه است.

نیروی انسانی سلامت
کمبود یا توزیع نامناسب نیروی انسانی 

متخصص، کمبود پزشکان، پرستاران و سایر 

نیروهای ارایه دهنده خدمات، فقدان یا ضعف 

دانش و مهارت نیروی اسنانی ازجمله مراقبین 

سالمندان، توجه ناکافی به سالمندی در 

کوریکولوم های آموزشی تربیت نیروی انسانی 

و وجود دیدگاه پیرانگاری در درمان سالمندان 

ازجمله چالش ها در این حوزه هستند.

تامین مالی
بسیاری از مشارکت کنندگان عقیده داشتند 

تامین مالی ارایه خدمات به سالمندان با 

چالش هایی از قبیل تحت پوشش بیمه نبودن 

بسیاری از خدمات مرتبط با سالمندان ازجمله 

مراقبت در منزل، مراقبت در خانه سالمندان 

و برخی مراقبت های توانبخشی، سهم پایین 

سلامت سالمندان از بودجه عمومی کشور 

و مشارکت پایین خیرین در ارایه خدمات 

به سالمندان روبه رو است.

این چالش ها می توانند دسترسی اقتصادی 

و مالی سالمندان به مراقبت های سلامت 

موردنیاز را کاهش داد و یا باعث بروز هزینه های 

کمرشکن در سالمندان شود.

سیستم اطلاعات سلامت
به باور اکثر مشارکت کنندگان ما در کشور 

یک نظام اطلاعاتی جامع و یکپارچه در 

خصوص اطلاعات کامل رفاهی، سلامتی 

و معیشتی سالمندان نداریم.

البته تا حدودی برخی سازمان ها ازجمله 

سازمان بازنشستگی اطلاعات سالمندان 

رادارند اما این اولا مربوط به بخشی از جامعه 

است و ثانیا اطلاعات جامعی در خصوص 

وضعیت سلامتی، معیشتی و رفاهی سالمندان 

را پوشش نمی دهد.

یکی دیگر از چالش ها ذیل این مفهوم، فقدان 

پرونده الکترونیک و درنتیجه عدم دسترسی 

به تاریخچه بیماری های سالمندان است 

که می تواند منجر به بروز تداخلات دارویی 

در سالمندان، انجام درمان های تکراری و 

غیرضروری و عدم اطلاع پزشکان از تاریخچه 

بیماری و تصمیم گیری بر اساس آن ها شود.

برخی سازمان ها ازجمله سازمان بازنشستگی 

اطلاعات سالمندان رادارند اما این اتفاقات 

مربوط به بخشی از جامعه است و ثانیا اطلاعات 

جامعی در خصوص وضعیت سلامتی، معیشتی 

و رفاهی سالمندان را پوشش نمی دهد

دسترسی به داروهای اساسی
اغلب مشارکت کنندگان دسترسی به داروهای 

اساسی در کشور را مناسب ارزیابی می کنند 

و معتقد هستند بیمه ها پوشش مناسبی از 

داروهای سالمندان ارایه می دهند، بااین وجود 

مشکلاتی در حوزه دارویی مطرح است که 

عبارت اند از تبعیت نکردن از درمان دارویی 

یا عدم تکمیل طول دوره درمان، فقدان یا 

 ضعف در فعالیت های دوستدار سالمند 

در داروخانه ها، امکان وجود تداخلات دارویی 

به دلیل مراجعه به متخصصین مختلف و 

نداشتن پرونده الکترونیک، فراهم نبودن 

یا حذف برخی مکمل های دارویی ذکرشده 

در پروتکل های وزارت بهداشت در مراکز 

جامع سلامت و عدم دسترسی سالمندان 

بی بضاعت و تحت پوشش نهادهای حمایتی 

به داروها و مکمل های اساسی.

جمع بندی
نظام فعلی مراقبت از سالمندان در ایران 

پاسخگوی نیازهای سلامت سالمندان نیست 

و در هر شش بلوک ساختاری سازمان جهانی 

سلامت با چالش های متعددی مواجه است.

با توجه به وضعیت موجود و رشد سریع 

سالمندی در کشور، اصلاح و بازطراحی 

نظام مراقبت سالمندی برای پاسخگویی 

به نیازهای سالمندان امری ضروری و فوری 

است. ازاین رو ضرورت دارد قبل از آن که 

پدیده سالمندی جمعیت در کشور به یک 

مشکل لاینحل و بحران تبدیل شود به آن 

پرداخته شود.

 همچنین داشتن درک روشن از چالش ها 

مراقبت  سیستم  موجود  ضعف های  و 

سالمندان در کشور برای طراحی مداخلات 

موثر ضروری است.

لطفا این روز را از تقویم حذف کنید!
محمدباقرعطاریانی

روز جمعه ۱۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ روز جهانی بدون دخانیات 

است.این روز و مناسبت سال هاست که به عناوین مختلف در کشور 

ما برگزار می شود.

در این روز مدام از مضرات سیگار و انواع دخانیات سخن گفته 

خواهد شد. اینکه سن کشیدن سیگار بین بچه ها پایین آمده و 

کشیدن قلیان ضررش از سیگار بیشتر است و خلاصه شرایط بدی 

داریم و ...البته کسی از درآمدهای کلان و سود سرشار فروش 

دخانیات،آماری نمی دهد و از سرنوشت کشف دخانیات نیز خبری 

نیست! انجمن های ضد دخانیات داریم و البته سالی یک بار در 

چنین مناسبتی پیدا می شوند و با چند هشدار و درنهایت با چند 

جنجال و هیاهو، کار تمام می شود. 

حال سوال این است چنین مناسبتی که سال هاست در کشور ما 

هم برگزار می شود طی این مدت چه نتایجی داشته است؟صرف 

برگزاری چند همایش و البته نمایش! هیچ کاری نشده است. قوانین 

نیم بندی هم تدوین شده که متاسفانه رعایت نمی شود و در حد شعار 

مانده است. به نظر شما مناسبت روز جهانی بدون دخانیات را از 

تقویم خودمان حذف کنیم ، مشکلی پیش خواهد آمد؟!

جد   ول سود   وکو  شماره 141
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 
جد   ول را تا تاریخ 24 خرداد 1403 

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 138

پای لرزان نظام مراقبت از سالمندان
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 

نظر به اینکه صدیقه حاجی مقدس برابر وکالت نامه ۱2۷۶۳ مورخه 

۱۳۹8/۰۹/22 دفتر خانه 2۷۷ مشهد به وکالت از حمیدرضا موفقی به 

انضمام دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی 

جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و 

مدعی است که سند مالکیت چهاردانگ مشاع از ششدانگ پلاک 

۹۶۰۷ فرعی از ۱8۴ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری 

)اسباب کشی( مفقود گردیده است. با بررسی سیستم جامع املاک 

معلوم گردید مالکیت حمیدرضا/موفقی فرزند احمد شماره شناسنامه 

۱۱۴ تاریخ تولد ۱۳۴۶/۰2/2۶ صادره از تربت حیدریه دارای شماره 

ملی ۰۷۰2۴۱۴۱۴۱ با جز سهم ۴ از کل سهم ۶ بعنوان مالک چهار 

دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 

۷2۴۳۷ تاریخ ۱۳82/۰8/۱۳ دفتر خانه اسناد رسمی شماره 2۵ 

شهر مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت اصلی به 

شماره چاپی ۵۱8۴8۵ سری ه سال ۹8 یا شماره دفتر الکترونیکی 

۱۳۹۹2۰۳۰۶2۷2۰۱8۷۵۴ ثبت گردیده است سیستم جامع 

املاک بیش از این حکایتی ندارد .لذا به استناد مفاد ماده ۱2۰ 

آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر 

کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود 

سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این 

آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 

معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض 

در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف 1327
هادی ریحانی 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد
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  دیدگاه

بیشتر آدم ها
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

بیشتر آدم ها با »نعمت« نمی فهمند، با »داشتن« فراموش 

می کنند، با »بودن« قدر نمی دانند، با »محبت« لوس می شوند 

با »گذشت و فداکاری« هوا برشان می دارد و درنهایت باکمال 

غرور و تکبر »کمک و لطف« مکرر شمارا وظیفه ی مقررتان 

می پندارند.

 باور کنید همیشه در برابر خوبی هایتان خوبی دریافت 

نمی کنید، قدردان شما نخواهند بود، قدر محبت هایتان را 

نمی دانند، مهرورزی هایتان را ارج نمی گذارند و بعد از مدّتی 

دیگر هیچ ارزشی برای شما و خوبی هایتان قایل نیستند.

 من از زمانه ای سخن می گویم که مردمانش خروار خروار 

مهربانی شمارا با کوچک ترین کم و کاستی نادیده می گیرند 

نداری و ناتوانی هایتان را همچون چماقی بر سرتان می کوبند 

و خیلی زود چشم بر شما و همه ی خوبی هایتان می بندند. 

پس خوب حواستان را جمع کنید، مراقب خودتان، دلتان 

و خوبی هایتان باشید و صرفا تا آنجا در دسترس باشید، 

ببخشید، محبت و مهربانی کنید که شان و کرامت شما 

خدشه دار نگردد. هرگز نمی گویم به عزیزان تان مهربانی 

نکنید و هوای دیگران را نداشته باشید فقط خواستم به 

شمایی که قلب مهربانی دارید که مکرر می گذرد و می بخشد 

یادآوری کنم که قبل از هرکسی وجود شریف خودتان اهمیت 

دارد و این گونه بی محابا عشق ورزیدن شمارا ملول می کند و 

دیگران را لوس. شما باید قبل از همه کس و همه چیز هوای 

خودتان را داشته باشید، از عزت نفس و کرامت نفس خویش 

مراقبت کنید، نعمت بزرگ انسانیت را که خداوند مهربان 

به شما ارزانی داشته است قدر بدانید و برای حفظ مکارم 

اخلاق و انسانیت تلاش کنید. کسی که به خودش احترام 

نگذارد و هوای سلامت روح و روان و جسم و جان خویش 

را نداشته باشد از طرف دیگران مورد آزار و سواستفاده قرار 

 می گیرد و خیلی زود به این نتیجه خواهد رسید که از او 

و خواسته هایش هیچ چیزی باقی نمانده است. دنیای مادی 

و منفعت طلبی هیچ گاه برای شما و علاقه مندی هایتان نگران 

نیست و در جای ضرور برای شما تره هم خرد نمی کند پس 

چرا من از خودم و مبانی فکری و ارزشی که بدان اعتقاددارم 

و با آن بزرگ شده ام مراقبت نکنم. متاسفانه این موضوع 

غریبه و آشنا و دور و نزدیک ندارد. باور کنید همه ی انسان ها 

این استعداد رادارند که در بزنگاه خاصی در زندگی حال 

ما را بگیرند و یا حق بزرگی را تضییع نمایند. چقدر سخت 

است وقتی به یادآوریم آدمی بیشترین ضربه ها را از کسانی 

خورده که به آن ها اعتماد بیشتری داشته است. باور کنید 

به هیچ وجه در این نوشتار قصد سیاه نمایی ندارم یا در پی 

پرهیز دادن شما از عمل خیر و اعتماد به دیگران نیستم. 

بلکه فقط فکر می کنم لازم است این تلنگر را به یکدیگر 

بزنیم که ما اگر خودمان مراقب نباشیم و حواسمان را جمع 

نکنیم هیچ گاه نمی توانیم دیگران را به خاطر ضرر و زیانی 

که به روح و جان ما رسانده اند سرزنش کنیم و از آن ها توقع 

خاصی داشته باشیم. انسان مومن باید باهوش باشد و ضمن 

این که حواسش به دیگران است، به آن ها خیر می رساند، به 

خاطرشان فداکاری می کند، به عزیزانش محبت و مهرورزی 

می کند هوای خودش را نیز داشته باشد و هرگز از یاد نبرد 

آدمی قبل از هرکسی نسبت به خودش تعهدات پرشمار و 

وظایف کلانی دارد که باید به هر صورتی که می داند و تا جایی 

که می تواند نسبت به آن ها وفادار و پیگیر باشد. اگر همواره 

قدرتمند و باصلابت باشیم و کرامت و عزت نفس خویش را 

در سطحی بالا مراقبت نماییم می توانیم در زندگی مسیر 

خوبی را برای خویشتن ترسیم و دنبال کنیم و درعین حال 

به سایر انسان هایی که با ما در ارتباط هستند خیر برسانیم 

و حال آن ها را خوب کنیم. 

۶۱؛ عدد مقدسی است شامل هشت 

عضو و ۵۳ نسج که یک بیمار مرگ مغزی 

می تواند اهدا کند و از مرگ یا نقص عضو چند 

بیمار نیازمند عضو جلوگیری کند؛ بنابراین 

رضایت برای اهدای عضو که آن را »رضایت 

امیدبخش« می خوانیم، می تواند حیاتی 

دوباره در رگ های بیماران نیازمند پیوند عضو 

جاری کند و جانی دوباره به آن ها ببخشد...

۳۱ اردیبهشت ماه در تقویم رسمی کشور 

روز ملی اهدای عضو نام گذاری شده و طی 

یک هفته در کشور ضمن گرامی داشت نام 

اهداکنندگان عضو، تلاش می شود در زمینه 

ترویج فرهنگ اهدای عضو و نجات جان 

بیماران در لیست انتظار پیوند، اقدام شود؛ 

این در شرایطی است که بیش از 2۵ هزار 

نفر در لیست انتظار پیوند عضو کشور قرار 

دارند و از طرفی دیگر هم سالانه تا 8 هزار 

 عضو سالم قابل اهدا از بیماران مرگ مغزی

 در کشور به خاک سپرده می شوند...

 آمار و ارقام میزان مرگ مغزی از یک سو و تعداد 

خانواده هایی که به اهدای عضو عزیزشان 

رضایت می دهند از سوی دیگر، بیانگر آن 

است که فرهنگ اهدای عضو آن چنان که 

 انتظار می رود میان مردم نهادینه نشده 

 و به عبارتی تصور درستی از »مرگ مغزی« 

در عموم جامعه نیست؛ به طوری که بر اساس 

آمارهای ارایه شده از سوی »انجمن اهدای 

عضو ایرانیان« سالانه ۳هزار نفر از بیماران 

نیازمند عضو کشورمان به دلیل نبود عضو 

پیوندی جان خود را از دست می دهند؛ به 

عبارت ساده تر روزانه هفت تا ۱۰ نفر؛ این در 

شرایطی است که به گواه آمار متاسفانه سالانه 

پنج تا هشت هزار ایرانی هم براثر ضربه به 

سر که اغلب هم ناشی از تصادفات است، 

دچار مرگ مغزی می شوند...

رضایت برای اهدای عضو که آن را »رضایت 

امیدبخش« می خوانیم، می تواند حیاتی 

دوباره در رگ های بیماران نیازمند پیوند عضو 

جاری کند و جانی دوباره به آن ها ببخشد. 

به بهانه روز ملی اهدای عضو، چالش های 

اهدا و پیوند عضو در کشور و همچنین مسیر 

سخت فرهنگ سازی در این عرصه را با دکتر 

کتایون نجفی زاده، مدیرعامل انجمن اهدای 

عضو ایرانیان، به گفت وگو نشسته ایم که در 

پی می خوانید:

دکتر کتایون نجفی زاده - مدیرعامل انجمن 

اهدای عضو ایران اظهار کرد: تصادفات 

جاده ای و وقوع حوادثی که در  آن ضربه به 

سر خیلی بالا است، در کشور زیاد است و 

متاسفانه به همین دلیل میزان مرگ  مغزی 

در کشور زیاد است. بیش از ۵ هزارتا 8 هزار 

مرگ مغزی سالانه در کشور اتفاق می افتد که 

از این تعداد، نصف آن ها قابلیت اهدا دارند؛ 

یعنی حداقل ۳هزارتا ۴هزار مرگ مغزی با 

اعضای مناسب و سالم در سال وجود دارد.

بین المللی  انجمن  هیات مدیره  عضو 

اهدای عضو با اشاره به بازدیدش از مرکز 

اهدای عضو آمریکا، افزود: متاسفانه در این 

کشورها آزمایش هپاتیت و HIV اغلب افراد 

مرگ مغزی مثبت است؛ بررسی ها بیانگر 

این است برخورد گلوله، زدوخورد و تزریق 

مواد مخدر به عنوان عوامل مرگ مغزی در 

ایالات متحده به حساب می آیند؛ درنتیجه 

اعضای پیوندی سالم و پاک نبودند و قابلیت 

اهدای پایینی داشتند. این در حالی است 

که ما متاسفانه جوان ۱8 – ۱۹ ساله را در اثر 

تصادف رانندگی از دست می دهیم؛ افرادی 

که مشکلی ندارند و اعضای سالمی دارند. 

متاسفانه بسیاری از افرادی که دچار مرگ 

مغزی می شوند و بازهم متاسفانه به دلیل 

عدم فرهنگ سازی صحیح و عدم اطلاع 

از مرگ مغزی، اغلب این بیماران اعضای 

خود را به زیرخاک می برند.

نجفی زاده ادامه داد: اگرچه میزان آمار مرگ 

مغزی کشور بسیار ناراحت کننده  است اما 

باید بگوییم بسیار حیف است که یک فرد 

که دچار مرگ مغزی شده و  اعضای سالم 

دارد، اعضایش به خاک سپرده شود؛ این در 

حالی است که اعضای سالم یک فرد دچار 

مرگ مغزی می تواند نجات بخش زندگی 

دیگران باشد.

مرگ روزانه 10 بیمار ایرانی نیازمند 
عضو پیوندی

وی درباره لیست انتظار پیوند در کشور به 

ایسنا، گفت: بررسی ها در پیش از دوران کرونا 

حاکی از آن است که روزانه ۷ تا ۱۰ بیمار نیازمند 

عضو در کشور که در لیست انتظار پیوند قرار 

دارند، به دلیل نرسیدن عضو پیوندی فوت 

می کنند. این آمار در ایالات متحده با توجه 

به اینکه جمعیت آنجا حدود ۴ برابر جمعیت 

کشور است به طوری است که مرگ روزانه 22 

بیمار نیازمند پیوند را تجربه می کنند و این در 

حالی است که مرگ مغزی مناسب اهدای 

عضو در ایالات متحده وجود ندارد.  

نجفی زاده درباره ضرورت پیوند عضو برای 

بیماران نیازمند گفت: اگر در نظر داریم برای 

بیماران نیازمند پیوند کاری انجام  دهیم باید 

هرچه سریع تر اقدام کنیم، چراکه هر دو 

سه ساعتی که می گذرد یک نفر از بیماران 

نیازمند پیوند را از دست می دهیم.  

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان 

با اشاره به آمار فوت روزانه ۷ تا ۱۰ بیمار 

نیازمند عضو در کشور گفت: درمجموع 

سالانه حدود ۳ هزار بیمار نیازمند پیوند عضو 

به دلیل نرسیدن عضو پیوندی جان خود را 

از دست می دهند. این در حالی است که 

سالانه حدود ۴ هزار مرگ مغزی با اعضای 

سالم داریم اما فقط حدود یک هزار نفر از 

این تعداد اهدای عضو انجام می دهند.  

8عضو قابل اهدا از هر مرگ مغزی
وی بابیان اینکه هر مرگ مغزی، هشت عضو 

قابل اهدا دارد، افزود: فرض کنیم خانواده 

فرد مرگ مغزی شده نسبت به اهدای اعضا 

دیر رضایت داده و سموم مغز باعث شده 

که اعضا کیفیت را از دست دهند و دیگر 

قابل اهدا نباشد؛ در چنینی شرایطی، فقط 

سه تا چهار عضو قابل اهدا است. از میان افراد 

مرگ مغزی در کشور اگر سالانه حداقل 

2هزار خانواده به اهدای عضو رضایت دهند 

و حداقل سه عضو قابل اهدا نیز داشته باشند، 

می توان تعداد بسیاری از بیماران نیازمند 

عضو را نجات داد. این در حالی است که 

سالانه حدود ۶ تا 8هزار عضو سالم انسانی 

قابل اهدا از بیماران مرکز مغزی زیرخاک 

می رود. درحالی که در طرف مقابل سه هزار 

نفر در سال به دلیل نرسیدن عضو پیوندی 

جان خود را از دست می دهند.  عقل سلیم 

می گوید هر کشوری از سرمایه خود استفاده 

کند و بیماران نیازمند را پیوند کند.

 ضرورت ایجاد فرهنگ سازی
 در زمینه اهدای عضو

وی بابیان اینکه متاسفانه مرگ مغزی یک 

پدیده تکرارشونده است، افزود: پرسش »چرا 

2 هزار نفر از افراد مرگ مغزی، اهدای عضو 

انجام نمی دهند؟« را مطرح می کنم. در پاسخ 

به این پرسش باید گفت مهم ترین مانع، 

مانع فرهنگی است و مساله دوم، مساله 

فعالیت واحدهای فراهم آوری اعضا است.

مرگ مغزی چیست؟
مسوول گروه ارتقا اهدای عضو انجمن بین المللی 

اهدای عضو درباره فرهنگ سازی اهدای 

عضو گفت: اهدای عضو با رضایت خانواده 

یک فرد مرگ مغزی انجام می شود؛ منظور 

از مرگ مغزی این است که خانواده باید 

درباره مرگ مغزی اطلاع کامل داشته باشند.  

خانواده مرگ مغزی نمی داند که می تواند 

فرد مرده ای وجود داشته باشد که قلب او 

به واسطه دستگاه ها و مراقبت های بسیار 

شدید برای چند روز تپش کند. شرایطی را 

در نظر بگیرید که عضو یک خانواده دچار 

مرگ مغزی شده و در لحظه حادثه باید مرگ 

مغزی را برای آن ها توضیح دهیم. به طورقطع 

در چنین شرایطی نمی تواند این موضوع 

را باور کند. پیش از وقوع حادثه، مردم باید 

با مرگ مغزی و اهدای عضو آشنا باشند و 

آشنایی مردم درگرو فرهنگ سازی است.  

تصمیمِ اهدا و رضایتی امیدبخش 

 هر بیمار مرگ مغزی
 جان چند نفر را نجات می دهد؟
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عبرت

خبر

از روزی که با رسول آشنا شدم مسیر 

زندگی ام تغییر کرد؛ چراکه به پیشنهاد 

او به سرقت و زورگیری روی آوردم و به 

خلافکاری هایم ادامه دادم. اگرچه دو 

بار به اتهام سرقت نیز دستگیر شدم 

ولی بازهم ...

 این ها بخشی از اظهارات نوجوان 

۱۷ ساله ای به نام »جمشید« است 

که به اتهام زورگیری از راننده تاکسی 

اینترنتی دستگیرشده بود.

این نوجوان سابقه دار درباره ماجرای 

زورگیری و سرگذشت خود به مشاور و 

مددکار اجتماعی کلانتری معراج مشهد 

گفت: پدرم نگهبان یکی از مراکز تجاری 

مشهد است و یک برادر کوچک تر از 

خودم دارم اما خلافکاری های من از 

زمان ورود به مقطع راهنمایی )متوسطه 

اول( در حالی شروع شد که تحت تاثیر 

رفتارهای یکی از دوستان  هم محله ای ام 

به کشیدن قلیان و سیگار روی آوردم 

چراکه وقتی سیگار را لای انگشتانم 

می گذاشتم، احساس می کردم که 

بزرگ شده ام.

خلاصه در همین حال نیز مصرف 

و  کردم  شروع  را  الکلی  مشروبات 

این گونه از درس و مدرسه بازماندم تا 

جایی که دیگر مجبور به ترک تحصیل 

شدم و راه کوچه و خیابان گردی را در 

پیش گرفتم.

آرام آرام با دوستان خلافکارم آشنا شدم 

و با آن ها به کافه های زیرزمینی می رفتم 

ولی باید برای این تفریحات ناسالم هم 

هزینه می کردم؛ این بود که تحت تاثیر 

رفتارها و هیجانات دوران نوجوانی من 

هم با دوستانم همراه شدم و به سرقت 

از مردم روی آوردم.

طولی نکشید که دو بار توسط پلیس 

دستگیر و راهی کانون اصلاح و تربیت 

شدم اما وقتی بیرون می آمدم دوباره 

 همان دوستانم به سراغم می آمدند

  و بازهم خلافکاری را ادامه می دادم 

و همچنان در شب نشینی های خودمان 

انواع قرص ها و مشروبات الکلی را 

استفاده می کردم تا این که زورگیری 

از رانندگان تاکسی های اینترنتی را 

شروع کردیم.

آن شب بعد از مصرف مشروب و با گوشی 

تلفن سرقتی که در دست داشتم با 

یکی از تاکسی های اینترنتی تماس 

گرفتم و به همراه »رسول« که با یکدیگر 

سرقت می کردیم،راننده را به انتهای 

توس 2۵ کشاندیم و سپس با تهدید 

چاقو گوشی تلفن و2میلیون تومان 

وجه نقد او را گرفتیم. وقتی راننده 

فرار کرد من و رسول هم با پول های 

او مواد مخدر خریدیم اما ای کاش ...    

گزارش حاکی است:این نوجوان ۱۷ساله 

در حالی با دستور سرگرد فعال )رییس 

کلانتری معراج(به مراجع قضایی معرفی 

شد که به ۵ فقره زورگیری اعتراف کرد.

سرم کلاه رفت !
غلامرضاتدینیراد

من کلاه خودم را سفت نگه نداشتم و نزديک بود الکي الکي برايم يک ماجرا 

درست شود .

خير سرم تصميم گرفتم ماشين نازنينم را بفروشم و يک ماشين باکلاس تر بخرم.

همسرم راه مي رفت و ايراد مي گرفت . می گفت آدم رويش نمي شود با اين 

ماشين جايي برود.

روزي که مي خواستم ماشين را جمعه بازار ببرم سروکله يکي از اقوام همسرم پيدا شد.

پيله کرده بود ماشين را به او بفروشم.

من دوست نداشتم با فاميل معامله کنم اما در رو دربايستي قرارگرفته بودم.

همسرم از آشپزخانه چشم غره مي رفت. صدايم زد و درگوشی گفت

 اگر فاميل خودت بود هم همين اداواطوار را درمی آوردی؟

او خودش را وارد بحث مردانه مان کرد و بدون هماهنگي با من مبلغي هم 

تخفيف داد.

گفتم آدميزاد است بياييد یک دست خطي به عنوان قولنامه بنويسيم.

با اين حرف همسرم برآشفت و گفت همه مدارک ماشين به نام تو است چرا 

این قدر مي ترسي. چند روز ديگر مي رويم و تعويض پلاک مي کنيم تازه اگر 

هم مشکلي پيش بيايد سر فاميل ما بي کلاه مي ماند.

دهنم با اين حرفا بسته شد. يکي دو ساعت بعد مبلغ کمي از وجه فروش خودرو 

به حسابم واريز شد.

قرار بود روز بعد هم بقيه پول را بگيرم.

من دو سه روزي دربه در دنبال ماشين مي گشتم.

امروز از کلانتري زنگ زدند. خبري شنيدم که وا  رفتم.

فاميل محترم با ماشيني که مدارکش به نام من است سرقت انجام داده و 

متواري شده است.

نفهميدم خودم را چطور به کلانتري رساندم.

نمي دانستم چه جوابي بدهم. هيچ مدرکي براي اثبات فروش ماشينم نداشتم.

شانس آوردم او را ردزني و دستگير کردند.

من از اين ماجرا باتجربه گران بها رد شدم که مي تواند به درد خيلي ها بخورد.

اگر همسرم در مورد فاميل شان این قدر تعصب به خرج نمي داد و يک قولنامه 

دستي امضاي دو شاهد مي نوشتيم این قدر اذيت نمي شدم.

من از روز اول زندگي مشترکمان جرات نداشتم يک کلمه درباره خانواده و اقوام 

همسرم حرفي بزنم. اين تجربه اي براي  ما شد تا کلاه خودمان را سفت نگه داریم.

 تحویل اقلام اساسی 
به آسیب  دیدگان سیل مشهد

مجیدخروشی

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان رضوی گفت: با دستور استاندار 

خراسان رضوی مقررشده بود اقلام اساسی منازل خانواده های آسیب دیده 

در بحران سیل مشهد فورا تامین و حداکثر تا چهارشنبه شب گذشته )دوم 

خرداد( به آنان تحویل داده شود که با پیگیری های صورت گرفته این اقلام 

طبق موعد تحویل گردید.

 به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، رضا سلم آبادی 

اظهار کرد: کمیته امداد خمینی )ره( در استان در راستای خدمت به سیل زدگان 

شهرستان مشهد، پس از برگزاری جلسه ستاد بحران استانداری در تاریخ ۳۰ 

اردیبهشت ماه، بلافاصله با تشکیل تیم های مددکاری اقدام به نیازسنجی در 

خصوص خسارات وارده به اقلام اساسی منزل خانواده های آسیب دیده کرد.

 مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان رضوی گفت: بر این اساس 

بلافاصله کار تهیه، تامین و خرید کالاها صورت گرفت که در گام اول با دستور 

استاندار محترم و به لحاظ اهمیت موضوع تا قبل از مراسم تشییع پیکر مطهر خادم 

الرضا شهید آیت الله سید ابراهیم رییسی، با توجه به اهمیت و فوریت ارایه خدمات 

 به خانواده های سیل زده منطقه سیدی مشهد )سپاه ۶۹ و کوچه های اطراف( 

و مطابق نیازسنجی انجام شده برای ۶8 خانواده، تعداد 2۵۶ قلم کالا شامل 

تلویزیون ۴۳ اینچ ال ای دی به تعداد ۴۷ دستگاه، فرش دوازده متری ۴۹ تخته، 

یخچال به تعداد ۳۷ دستگاه، اجاق گاز به تعداد ۳2 دستگاه، ماشین لباسشویی 

اتومات به تعداد ۴2 دستگاه، جاروبرقی به تعداد ۴۹ دستگاه؛ تهیه و تا پایان 

روز چهارشنبه مورخ 2 خردادماه به خانواده های مربوطه تحویل داده شد.

پسر دوساله مشهدی به علت افتادن در تشت آب جان باخت.

صبح جمعه اعضای یک خانواده، پسربچه 2 ساله ای را به یکی از بیمارستان های 

شهر مشهد برده و کادر پزشکی پس از معاینه کودک مرگ وی را تایید کردند. با 

توجه به مشکوک بودن علت مرگ موضوع به پلیس و همچنین بازپرس ویژه جنایی 

دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه 2 مشهد اعلام شد.

با حضور بازپرس جنایی در بیمارستان، خانواده کودک اظهار داشتند فرزندشان در 

تشت آب حمام افتاده است که تیم جنایی به محل حادثه رفتند. بر اساس اظهارات 

خانواده مادر صبح برای انجام کاری از خانه بیرون رفته بوده و دختر ده ساله و پسر 

دوساله اش را که خواب بوده اند در خانه تنها گذاشته بود. اما پس از رفتن مادر پسربچه 

از خواب بیدار شده و ازآنجاکه به دلیل مشکلات حرکتی هنوز چهار دست وپا می رفته 

به سمت حمام رفته و ناگهان با سر به داخل یک تشت پرآب که وسط حمام بوده 

افتاده است اما نتوانسته خود را بیرون بکشد. خواهر ده ساله اش ناگهان متوجه شده 

برادرش در اتاق نیست و او را در حمام پیدا کرد. دخترک بلافاصله برادرش را بیرون 

کشید و با سروصدا از همسایه ها کمک خواست اما بعد از رساندن وی به بیمارستان 

مرگ کودک تایید شد. بدین ترتیب در بازرسی از محل حادثه اظهارات خانواده تایید 

و پیکر کودک برای مشخص شدن علت دقیق مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد.

مردی که طلاهای دخترش را سرقت 

کرده و با فروش آن ها ،مواد مخدر 

تهیه کرده بود در حالی ارتکاب جرم 

را پذیرفت که مدعی بود بخشی از 

پول ها را نیز برای بیمه خودرو و 

اقساط بانکی هزینه کرده است.

در پی شکایت زن ۳۰ ساله ای مبنی 

بر این که همه طلاهایش در خانه 

پدرش به سرقت رفته است،گروهی از 

افسران دایره تجسس با دستور سرگرد 

احسان سبکبار )رییس کلانتری 

شفا(ماموریت یافتند تا تحقیقات 

پلیسی را برای شناسایی و دستگیری 

سارق آغاز کنند . در همین حال 

بررسی های  با  انتظامی  ماموران 

مقدماتی به پدرزن جوان مظنون 

شدند و او را به کلانتری احضار 

کردند. این مرد میانسال که ابتدا 

سعی داشت خود را بی گناه جلوه 

دهد،وقتی متوجه شد که ماموران 

انتظامی حتی محل فروش طلاها را 

نیز می دانند،به ناچار لب به اعتراف 

گشود و راز سرقت طلاهای دخترش 

را فاش کرد.

او گفت:از 2۳ سال قبل به مصرف مواد 

مخدر روی آوردم  وبه همین دلیل هم 

از محل کارم اخراج شدم. بعدازاین 

ماجرا به نگهبانی در مجتمع های 

مسکونی پرداختم ولی بازهم به خاطر 

اعتیاد نمی توانستم کارم را به درستی 

انجام دهم و بالاخره بیکار شدم. در 

این شرایط اختلافات خانوادگی 

دخترم نیز با همسرش آغاز شد و 

او سال گذشته در کشاکش قهر 

و آشتی به منزل من آمد تا مسیر 

قانونی را ادامه دهد. من هم که برای 

هزینه های اعتیادم درمانده بودم 

چشمم به طلاهای دخترم افتاد و 

در یک فرصت مناسب ،انگشتر او 

را سرقت کردم و به یک طلافروشی 

در بولوار ابوطالب فروختم اما وقتی 

همه ۷ میلیون تومان را دود کردم 

دوباره وسوسه شدم تا بقیه طلاهایش 

را سرقت کنم.

جانشین انتظامی استان خراسان رضوی گفت: ۱۵ نفر از اراذل و اوباشی که در 

اردیبهشت ماه امسال با درگیری مسلحانه در شهر ملک آباد )بخش احمدآباد( 

باعث مجروحیت 8 شهروند و یک مامور پلیس شده بودند دستگیر شدند.

سردار احمد نگهبان در حاشیه بازسازی صحنه جرم اراذل و اوباش بخش 

احمدآباد مشهد اظهار داشت: ۱۵ نفر از اراذل و اوباشی که در اردیبهشت ماه 

امسال با درگیری مسلحانه در شهر ملک آباد )بخش احمدآباد( باعث مجروحیت 

8 شهروند و یک مامور پلیس شده بودند با تلاش شبانه روزی مامورین پلیس 

امنیت عمومی مشهد و فرماندهی بخش احمدآباد شناسایی و دستگیرشده و 

جهت بازسازی صحنه جرم و رفع ابهامات پرونده به محل درگیری آورده شدند.

وی افزود: در جهت ارتقای آرامش و آسایش زائرین و شهروندان ، پلیس مشهد با 

ساماندهی تیم های عملیاتی و تخصصی ویژه مبارزه با ارازل و اوباش برخوردی 

 قاطع و قانونی با این گونه مجرمان دارد و تا دستگیری تمامی عوامل دخیل

 در شرارت ها ماموریت را رها نخواهد کرد.

جانشین انتظامی استان خراسان رضوی گفت: از شهروندان درخواست داریم 

در هنگام شرارت ها به هر صورت ممکن از این صحنه ها تصویر تهیه کرده و این 

تصاویر را در اختیار پلیس قرار دهند.

جزییات مرگ غم انگیز پسر 2 ساله 
در تشت آب

 پدر بی رحم طلاهای دخترش را دزدید 

بازسازی صحنه جرم اوباش 
احمدآباد 

بن بست در ۱7 سالگی!
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اجرای کمپین» با کارتت استارت بزن«
تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل به منظور تسهیل در دریافت خدمات بانکی نسبت 

به اجرای کمپین با عنوان با )با کارتت استارت بزن(  اقدام کرده است. 

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه با عنایت به 

تسریع و تسهیل در ارایه خدمات بانکی کمپینی با عنوان) با کارتت استارت 

بزن( را آغاز کرده است، که مشتریان محترم می توانند از طریق متابانک به 

آدرس https://melalbank.ir/metaBankLanding نسبت به افتتاح 

حساب غیرحضوری اقدام نمایند. این گزارش می افزاید: پس از نصب 

متابانک و افتتاح حساب نیکان نوین طی ۷ روز کاری کارت بانکی به آدرس 

اعلام شده ارسال خواهد شد که مشتریان محترم می بایست نسبت به فعال 

کردن کارت اقدام نمایند.

 شایان ذکر است افرادی که از طریق متابانک نسبت به افتتاح حساب نیکان 

نوین اقدام می نمایند می توانند بر اساس میانگین حساب، وام قرض الحسنه 

حداکثر به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بدون ضامن دریافت نمایند همچنین 

تعداد ۱۰ عدد موتورسیکلت طرح کلیک با قید قرعه به افتتاح حساب 

کنندگان اهدا خواهد شد.

بررسی عملکرد صندوق های با درآمد ثابت بورس
کامیارارباب

در شرایطی که دومین ماه سال برای اکثر سهام با بازدهی منفی به پایان 

رسید، برخی از صندوق های درآمد ثابت در این ماه موفق به ثبت بازدهی 

بالای ۳ درصد برای سرمایه گذاران خود شدند. صندوق درآمد ثابت قابل 

معامله )ETF( کیمیا با نماد اونیکس با ۳/۱۰ درصد بازدهی پربازده ترین 

صندوق درآمد ثابت در این ماه بود. 

پس ازاین صندوق به ترتیب صندوق های درآمد ثابت دامون با 2/2۵ 

درصد، سام با 2/2۰ درصد، مشترک البرز با نماد اصیل با 2/۱۹ درصد 

و افرا نماد پایدار با نماد افران با 2/۱8 درصد موفق به ثبت بیشترین 

بازدهی در بین صندوق های درآمد ثابت بورسی شدند. بیشترین ارزش 

معاملات این صندوق ها در ماه گذشته مربوط به صندوق با درآمد ثابت 

قابل معامله ETF(( افران با میزان ۱۱.۷۰2 میلیارد تومان بوده است. 

صندوق های اعتمادآفرین پارسیان با نماد اعتماد با 8.۴۵۷، لبخند 

فارابی با ۶.۰۴۹ یاقوت آگاه با ۵.۶2۷، کارا با ۵.۴۳۶ و اونیکس با 

۴.۳۱2 میلیارد تومان به ترتیب رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات 

را پس از افران به خود اختصاص دادند. در بین صندوق های با درآمد ثابت 

در حال حاضر بیشترین ذخیره مثبت به ترتیب مربوط به صندوق های 

کامیاب آشنا با نماد کامیاب، پارند پایدار سپهر با نماد پارند، مشترک 

آسمان امید با نماد آسامید و افران می باشد. همچنین سه صندوق 

افران با ۱۶.8۵۹، سپید دماوند با نماد سپید با ۱۱.8۶۹ و  اعتماد 

با ۹.۳۵۹ میلیارد تومان در حال حاضر دارای بیشترین ارزش خالص 

دارایی ها در بین صندوق های با درآمد ثابت هستند. شاید مهم ترین 

مساله ای که این روزها در مورد صندوق های درآمد ثابت قابل معامله 

)ETF( باید مورد تامل قرار بگیرد، ذخیره منفی حدود ۷۷ درصد آن ها 

است. باید توجه داشت که صندوق های با ذخیره منفی ممکن است در 

تحقق بازدهی وعده داده شده به سرمایه گذاران خود دچار مشکل شوند. 

ازاین رو انتظار می رود که سازمان بورس نظارت جدی تری را نسبت به 

این صندوق ها داشته باشد، چراکه صندوق های با درآمد ثابت همواره 

یکی از پر معامله ترین و قابل اعتمادترین ابزارهای بازار سرمایه به شمار 

می روند و کوچک ترین مساله و مشکلی برای آن ها می تواند کل بازار 

سرمایه را تحت تاثیر قرار بدهد.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 

خراسان رضوی گفت: دولت آیت الله رییسی 

در حوزه دیپلماسی اقتصادی گام های 

مثبتی برداشت.

حسین محمدیان گفت: قبل از دولت سیزدهم 

ایران با کشورهای اطراف ازجمله کشورهای 

CIS شامل ارمنستان،آذربایجان  بلاروس، 

مولداوی، قزاقستان، قرقیزستان روسیه، 

تاجیکستان و ازبکستان و کشورهایی همچون 

ترکمنستان و کشورهای حوزه خلیج فارس و 

عربستان روابط اقتصادی مناسبی نداشت 

اما تلاش های دولت سیزدهم منجر به این شد 

درزمینه دیپلماسی اقتصادی گشایش های 

جدیدی صورت بگیرد.

وی با اشاره به اینکه ظرف یکی دو سال گذشته 

شاهد افزایش حجم صادرات به کشورهایی 

که رییس دولت سیزدهم به آن ها سفر داشتند 

بودیم، اظهار کرد: پیوستن ایران به سازمان های 

منطقه ای بر یک و شانگهای هرچند اجرایی 

نشد اما پذیرفته شدن ایران در این سازمان ها 

و قرار گرفتن در جمع کشورهای عضو این 

سازمان های منطقه ای برای انجام مراودات 

در آینده موثر است که مهم ترین دستاورد 

دولت شهید رییسی به شمار می رود و ما 

قدردان تلاش های ایشان همواره هستیم.

محمدیان با اشاره به اینکه دستاوردهای 

دولت سیزدهم درزمینه توسعه صادرات 

ارزشمند بوده است، افزود: مهم ترین دستاورد 

و قدم مثبت دولت آیت ا... رییسی در حوزه 

صادرات، در حوزه دیپلماسی اقتصادی است.

وی ابراز کرد: صادرات استان خراسان رضوی 

به کشورهای CIS در دو سال اخیر رشد خوبی 

داشته است به طوری که با برخی کشورها 

درگذشته هیچ مراوداتی نداشته ایم و در 

حال حاضر انجام مراودات را آغاز کرده ایم.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 

خراسان رضوی با اشاره به رشد قابل توجه 

صادرات خراسان رضوی به کشورهایی مثل 

افغانستان که دریکی دو سال اخیر باوجود 

حضور طالبان و شرایط خاص حاکم شده 

براین کشور و تنش های موجود، مراودات 

ما افزایش یافته است، تصریح کرد: در یک 

سال گذشته با توجه به انتصاب خوب 

نماینده ایران در افغانستان، اتفاقات خوبی 

درزمینه توسعه صادرات به این کشور رقم 

خورد والان شرایط صادراتی ما به افغانستان 

نسبت به قبل رشد قابل توجهی داشت.

محمدیان یادآور شد: باوجود منفی شدن 

۱2 میلیارد دلاری تراز تجاری کشور در 

سال ۱۴۰2، اما میزان صادرات در استان 

خراسان رضوی در سال ۱۴۰2 بالغ بر 2۰ 

درصد رشد داشت.

وی بابیان اینکه مهم ترین چالش امروز 

صادرکنندگان که مربوط به دولت سیزدهم 

نیست و در دولت های قبلی هم صادرکنندگان 

با آن دست به گریبان بوده اند، رفع تعهد ارزی 

است که همواره موردتقاضا بوده است، گفت: 

پیمان سپاری ارزی همواره به عنوان یک ترمز 

برای صادرات عمل کرده و ما نتوانسته ایم 

ارز صادرکننده را به نرخ بازار بخریم لذا با 

این وجود قاعدتا صادرات توجیه اقتصادی 

خود را ازدست داده است.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق خراسان رضوی اظهار داشت:

دیپلماسی اقتصادی مثبت دولت سیزدهم

مدیر یک شرکت دانش بنیان در مشهد گفت: این کلانشهر 

در حوزه آی.تی )I.T( مظلوم واقع شده، درحالی که اولین و 

بهترین ایده های حوزه فناوری اطلاعات در مشهد پایه ریزی 

و طراحی شده است.

محمدصادق امین شریعتی در نشست خبری با موضوع بررسی 

چالش های شرکت های دانش بنیان با حضور خبرنگاران 

افزود: امکانات و بودجه های حوزه آی.تی به سمت تهران و 

پایتخت سرازیر شده و شهرهایی نظیر مشهد در این زمینه 

به فراموشی سپرده شده اند.

برای  تاسف گوش شنوایی  باکمال  کرد:  بیان  وی 

 شنیدن و حل کردن مسایل شرکت های دانش بنیان

 در سطح کلان به رغم تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی 

و شعار سال وجود ندارد.

رییس هیات مدیره شرکت دانش بنیان »اقامت 2۴« ادامه 

داد: این شرکت از سال ۱۳8۵ به عنوان یک مجموعه 

فعال دانش بنیان در حوزه گردشگری در مشهد آغاز به 

کارکرد و اما تاکنون به مسایل و مشکلات این مجموعه 

توجهی نشده و حمایت از این مجموعه، به اماواگر و آینده 

موکول شده است.

به گفته وی، اکنون 2۰۰ نفر به صورت مستقیم، ۱۵۰ نفر 

به صورت غیرمستقیم و دور کار و ۷۰ نفر به صورت فنی و 

برنامه نویس در این مجموعه مشغول به فعالیت هستند.

وی معتقد است: بزرگترین چالش ورود شرکت های 

سرمایه گذار است، به طوری که برخی از این شرکت ها در 

حوزه گردشگری با ارزان فروشی خدمات خود ورود می کنند، 

از سوی دیگر این شرکت ها با وعده های دروغین نیروهای 

زبده و فنی شرکت های دانش بنیان را جذب می کنند.

شریعتی بابیان اینکه این مجموعه به تازگی رتبه اول حمایت 

از حقوق مصرف کنندگان را کسب کرده است گفت: این 

شرکت دانش بنیان در حوزه گردشگری سالانه به طور 

میانگین به چهار و نیم میلیون نفر خدمات گردشگری 

ارایه می کند و این در حالی است که سال گذشته به طور 

میانگین در شبانه روز، سه هزار نفر ثبت مسافر و گردشگر 

در سایت اقامت 2۴ به ثبت رسیده است.

وی تاکید کرد: این مجموعه بزرگترین سامانه رزرو هتل 

در ایران است، با توجه به اینکه این مجموعه ارایه خدمات 

بیش از 2هزار مکان اقامتی در سطح کشور را در اختیار 

دارد، ازاین رو نزدیک به ۴۰ درصد رزرو هتل و اماکن 

اقامتی در ایران توسط مسافران و گردشگران از طریق 

این مجموعه صورت می گیرد و از سال قبل نیز قابلیت 

رزرو خدمات برای تورهای گردشگری را نیز به خدمات 

مجموعه اضافه کردیم.

رییس این شرکت دانش بنیان در مورد ارایه خدمات آن 

در مشهد اظهار کرد: این مجموعه تمام هتل ها و اماکن 

اقامتی شهر مشهد را زیرپوشش خود قرار داده است و حتی 

در بخشی از سایت نیز خدمات مربوط به خانه مسافرها با 

عنوان »میزبون« نیز طراحی شده است، به طور میانگین 

۳۵ درصد تقاضای مسافران و گردشگران از اقامت 2۴ 

مربوط به شهر مشهد است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی 

گفت: سامانه »خودنویس« یکی از مهم ترین 

اقدام ها و برنامه های دولت سیزدهم و 

وزارت راه و شهرسازی محسوب می شود که 

توانست حق الزحمه های مشاوران املاک 

و بازار اجاره املاک را ساماندهی کند.

وحید داعی افزود: سامانه خودنویس گام 

 مثبتی جهت کاهش آشفتگی بازار اجاره 

و ایجاد فرآیند کارآمد برای ساماندهی بازار 

اجاره املاک است؛ این سامانه با حذف 

واسطه ها به ساده سازی ارتباطات بین 

مستاجران و صاحب خانه ها می پردازد 

و در کاهش تلاطم های بازار موثر است.

وی بابیان اینکه سیستم این سامانه مبتنی بر 

خودنویسی است و به مستاجر و صاحب خانه 

اجازه می دهد بدون نیاز به واسطه قرارداد 

اجاره را منعقد کنند، ادامه داد: با استفاده از 

سامانه محاسبه تعیین اجاره بها واحدهای 

مسکونی مشهد، نگرانی مستاجرانی که 

از افزایش و تغییر قیمت ها ناراحت بودند، 

کاهش خواهد یافت.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی 

مهم ترین شاخصه سامانه خودنویس را 

قیمت گذاری اجاره بها در هر منطقه با 

بهره گیری و کمک از بانک اطلاعاتی 

همان منطقه در سال گذشته و کمک 

از دفاتر املاک دارای مجوز   گرفتن 

و امین و کارشناسان خبره هر منطقه 

بیان کرد.

به گفته وی، استفاده از نقشه و »اپلیکیشن 

نشان« و تبدیل۳۰۰ بلوک سامانه قبلی 

به ۳۵ هزار منطقه قیمتی و نیز تبدیل ۹ 

ضریب اولیه به ۱۵۰ ضریب ثابت و متغیر که 

محاسبه قیمت را دقیق تر می کند از مزایای 

سامانه جدید محاسبه اجاره بها است.

داعی اظهار کرد: از دیگر مزایای سامانه جدید 

به روزرسانی اطلاعات دفاتر املاک است 

که به صورت آنلاین و لحظه ای قابل رصد 

است و امکان اتصال به سامانه خودنویس 

را نیز دارد، استعلاماتی که در این سامانه 

گرفته می شود در حافظه سامانه و حافظه 

پروفایل دفاتر املاک ثبت و قابل ردیابی 

و پیگیری است.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی 

گفت: طبق مصوبه قانون جدید، کنترل 

قیمت مسکن که به تازگی به تایید شورای 

نگهبان رسیده است، ازاین پس کنترل بهتر 

و بیشتری بر بازار مسکن به ویژه بازار اجاره 

رقم خواهد خورد و طبق این قانون دست 

مسوولان تصمیم گیرنده در مورد کنترل بازار 

مسکن باز است که در صورت عدم رعایت 

تعرفه ها، این مهم توسط دفاتر املاک و 

موجران قابل پیگیری بوده و برخورد قضایی 

به درخواست مستاجران انجام می گیرد.

مدیر یک شرکت دانش بنیان :

مشهد در حوزه آی.تی مظلوم واقع شده است

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی بیان کرد:

ساماندهی بازار اجاره با »خودنویس« 

  خبر

بورس




